
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO VALMAURA 
Scuole dell’infanzia “B. Munari” e J. Piaget” 

Scuole primarie “G. Foschiatti”, “G. Rodari” e “D. Rossetti” 
Scuola secondaria di 1° grado “G. Caprin” 

Salita di Zugnano, 5 – 34148 Trieste 
tel. 040 827219 – C.F. 90089560321 

e-mail tsic81100c@istruzione.it – pec tsic81100c@pec.istruzione.it 
sito web www.icvalmaura.edu.it 

 

Data e protocollo come da segnatura documentale. 
 

Data e protocollo come da segnatura documentale 

Al sito Web –Albo on line 

Agli atti 

OGGETTO: Determina commissione giudicatrice 

 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI:  gli avvisi di selezioni finalizzati all’individuazione degli esperti per gli incarichi di: 

 

• R.S.P.P.     Avviso prot. N° 8745 di data 06/12/2022 

• Amministratore di sistema   Avviso prot. N° 8743 di data 06/12/2022 

VISTA:  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO: il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO: il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» ed in particolare l’art. 45 
“l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”; 

VISTO: il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO: delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, 
del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78 e della legge n. 107 del 2015; 

VISTA:  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA:  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

ATTESA: la necessità di individuare i componenti la Commissione per la verifica delle candidature pervenute in merito alle 
figure di esperti R.S.P.P.  e Amministratore di sistema; 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati di nominare la Commissione giudicatrice per la 
selezione delle figure professionali di n° 1 Esperto R.S.P.P. e n° 1 Esperto AMMINISTRATORE DI SISTEMA 

 

come segue, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno 
di essi: 

Presidente:  DELLORE MAURO  –    Dirigente scolastico 

Commissario:  TRIPPAR ANTONELLA  –     Collaboratore del Dirigente scolastico 

Segretario:  MARCHESE GIOVANNA  –      D.s.g.a. 

  

  

TSIC81100C - TSIC81100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008992 - 16/12/2022 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da  DELLORE MAURO

mailto:tsic81100c@istruzione.it
mailto:tsic81100c@pec.istruzione.it


 di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di 
astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai membri della Commissione; 

 di convocare i membri, previa accettazione dell’incarico con la relativa dichiarazione e presentazione del documento di 
identità, in data 19 dicembre 2022 alle ore 13:00 per la valutazione delle candidature pervenute. 

 tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196: 

□ titolare del trattamento dei dati è il Dirigente scolastico dott. Mauro DELLORE  

□ responsabile del trattamento dei dati è la ditta OXFIRM S.r.l.s. - Roma. 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale 
Responsabile del procedimento il Dirigente scolastico dott. Mauro DELLORE. 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott. Mauro DELLORE 

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate 

 

TSIC81100C - TSIC81100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008992 - 16/12/2022 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da  DELLORE MAURO


		2022-12-19T10:14:57+0100
	Mauro Dellore




